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INFORMACJA O WYNIKACH PRZEPROWADZONYCH UZGODNIEŃ 

projektu ustawy o zmianie ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 

pracy oraz niektórych innych ustaw 

 

W dniu 29 kwietnia 2016 r. projekt ustawy oraz towarzyszące mu dokumenty zostały 

skierowane do uzgodnień z członkami Rady Ministrów, Szefem Kancelarii Prezesa Rady 

Ministrów, Koordynatorem Służb Specjalnych, Przewodniczącym Komitetu Stałego Rady 

Ministrów, Szefem Służby Cywilnej oraz Prezesem Rządowego Centrum Legislacji. Uwagi 

zostały zgłoszone przez Ministra Spraw Zagranicznych, Ministra Spraw Wewnętrznych i 

Administracji, Ministra Cyfryzacji, Ministra Finansów, Prezesa Rządowego Centrum 

Legislacji, Szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. Większość uwag zgłoszonych w toku 

uzgodnień została wyjaśniona bądź uwzględniona w projekcie ustawy, uzasadnieniu, tabeli 

zbieżności oraz formularzu Oceny Skutków Regulacji. Najważniejsze uwagi zgłoszone przez 

MSZ dotyczyły sprawdzania zakwaterowania cudzoziemca w przypadku pracy sezonowej 

oraz dostosowania przepisów do procedury wizowej. Uwagi MSWiA w znacznej części 

dotyczyły uspójnienia z projektowanymi przepisami ustawy o cudzoziemcach. Natomiast z 

MF trwają uzgodnienia dotyczące sposobu finansowania nowych zadań.  

Projekt ustawy uzyskał pozytywną opinię Rady Legislacyjnej. 

Projekt ustawy został również przesłany 29 kwietnia 2016 r. do konsultacji z 

następującymi partnerami społecznymi: Forum Związków Zawodowych, NSZZ 

„Solidarność”, Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych, Związek Pracodawców 

Business Centre Club, Konfederacją Lewiatan, Pracodawcami Rzeczypospolitej Polskiej, 

Związkiem Rzemiosła Polskiego. Swoje opinie przekazało sześć organizacji. Organizacje 

pracodawców wyraziły niepokój związany z nowymi zasadami dotyczącymi powierzania 

pracy cudzoziemcom, które ich zdaniem utrudnią pozyskiwanie pracowników. W celu 

złagodzenia tych obaw dodano przepis wskazujący termin załatwienia sprawy w sytuacjach 

niewymagających prowadzenia postępowania wyjaśniającego. Wszystkie organizacje 

zgodziły się, iż konieczne jest przeciwdziałanie nadużyciom, z jakimi wiąże się 

funkcjonowanie tzw. systemu oświadczeniowego.  

Strona społeczna Rady Dialogu Społecznego dnia 27 czerwca br. przyjęła wspólne 

stanowisko (uchwała nr 13), w którym opowiedziała się za wprowadzeniem proponowanych 

zmian w projekcie z dnia 29 kwietnia br. z 4 szczegółowymi zastrzeżeniami.  

Projekt był ponadto opiniowany w ramach Rady Rynku Pracy. 

Projekt był również konsultowany z wojewodami, Głównym Inspektorem Pracy oraz 

Generalnym Inspektorem Ochrony Danych Osobowych. W konsultacjach udział wzięło 

dwunastu wojewodów, z których ośmiu przekazało uwagi do projektowanych przepisów 

(Wielkopolski, Lubuski, Podlaski, Mazowiecki, Małopolski, Opolski, Zachodniopomorski, 

Kujawsko-Pomorski, trzech Wojewodów nie zgłosiło uwag, jeden zgłosił formalne uwagi do 

OSR). Dotyczyły one głównie zmian w stosowanych obecnie przepisach o zezwoleniach na 



 

 

pracę, które są wydawane przez wojewodów, oraz dostosowania przepisów ustawy o 

cudzoziemcach do projektowanych zmian przepisów ustawy o promocji zatrudnienia i 

instytucjach rynku pracy.  

W związku z uwagami zgłoszonymi przez Generalnego Inspektora Danych 

Osobowych rozbudowane zostały przepisy dotyczące przetwarzania danych oraz prowadzenia 

rejestrów pracy cudzoziemców.   

Zgodnie z uwagami Generalnego Inspektora Pracy zostały m.in. zmienione definicje 

nielegalnego wykonywania pracy przez cudzoziemca i powierzania nielegalnego 

wykonywania pracy cudzoziemcowi oraz podniesione wysokości kar za wykroczenia 

określone w art. 120 ustawy o promocji zatrudnienia u instytucjach rynku pracy.  

Komisja Wspólna Rządu i Samorządu Terytorialnego na posiedzeniu w dniu 20 lipca 

br. pozytywnie zaopiniowała projekt ustawy z zastrzeżeniem dotyczącym podziału dochodów 

z wpłat za rozpatrzenie wniosku o wydanie zezwolenia na pracę sezonową/krótkoterminową. 

Projekt został również przedstawiony powiatowym urzędom pracy, które również 

podnoszą głównie kwestię zapewnienia finansowania ich zadań.  

 Ponadto w ramach konsultacji publicznych projekt został przekazany do opiniowania 

do trzydziestu siedmiu organizacji reprezentujących organizacje pozarządowe działające w 

obszarze migracji, a także reprezentujące podmioty powierzające pracę cudzoziemcom, 

zwłaszcza w sektorze rolnictwa. W ich ramach swoje opinie zgłosiło: Stowarzyszenie 

Interwencji Prawnej, Polskie Forum HR, Ogólnopolski Konwent Agencji Pracy, Związek 

Sadowników RP, Krajowa Rada Izb Rolniczych. Dodatkowo swoje opinie przekazały 

następujące podmioty: EWL Sp. z o.o., SAS LOGISTICS Sp. z o.o., Związek 

Przedsiębiorców i Pracodawców, Fundacja Panoptykon. 

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 

stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.) z chwilą skierowania ww. 

projektu ustawy do uzgodnień, konsultacji publicznych oraz opiniowania, projekt ten został 

zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie Ministerstwa Rodziny, Pracy       

i Polityki Społecznej. Żaden podmiot nie zgłosił zainteresowania pracami nad projektem w 

trybie ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa. 

 


